
  
 Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková 

organizace 

Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 70978328, tel.: 596 750 879, 770 139 281 

 

Zápis z výboru Občanského sdružení rodičů ZŠ a MŠ Ostrava – 
Zábřeh,Volgogradská 6B 

 

Dne 9. 9. 2021 v 16:00 proběhla schůzka se zástupci rodičů jednotlivých 
tříd, kteří jsou členy výboru Občanského sdružení rodičů základní školy. 
 

Přítomní zástupci rodičů: viz prezenční listina 
 

Program jednání: 
 

1. Zahájení a přivítání nových zástupců rodičů z jednotlivých tříd 

2. Volba předsedy Občanského sdružení 
3. Zpráva o hospodaření ve školním roce 2020/2021 

4. Členský příspěvek ve výši 200,- Kč/žák/školní rok 

5. Diskuse s ředitelem školy 

6. Spolupráce s rodiči jednotlivých tříd 

7. Diskuse 

8. Závěr a termín konání dalšího jednání 
 

Přílohy: 
 

- Zpráva o hospodaření za školní rok 2020/2021 
 

Ad1) Jednání zahájil Jan Hefka, zástupce ředitele školy ZŠ a MŠ Ostrava 
– Zábřeh, Volgogradská 6B, v 16 hod. (dále jen „zástupce školy“). Všechny 
přítomné jménem vedení školy pozdravil, seznámil s programem jednání 
a přivítala nové zástupce rodičů z jednotlivých tříd. 
 

Ad2) Zástupce školy navrhl na funkci předsedkyně Občanského sdružení 
při ZŠ a MŠ Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 6B paní Ing. Mgr. Janu 
Jedličkovou. Jmenovaná byla jednomyslně zvolena všemi přítomnými. 
Paní Ing. Mgr. Jana Jedličková se zdržela hlasování. Občanské sdružení 
při ZŠ a MŠ Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 6B zvolilo na funkci 
předsedkyně paní Ing. Mgr. Janu Jedličkovou. 
 

Ad3) Zástupce školy dále seznámil přítomné s výsledky hospodaření 
Občanského sdružení za školní rok 2020/2021. Ve svém příspěvku 
vyjmenovala příjmy, výdaje a výsledek hospodaření k 9. 9. 2021. V příloze 
k zápisu je zpracovaný soupis příjmů a výdajů. Občanské sdružení při ZŠ 



  
 Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková 

organizace 

Volgogradská 2600/6b, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ: 70978328, tel.: 596 750 879, 770 139 281 

 

a MŠ Ostrava – Zábřeh, Volgogradská 6B vzalo zprávu o hospodaření za 
uplynulý školní rok na vědomí. 
 

Ad4) Zástupce školy požádal rodiče o možnost zapojení do činnosti školy 
(např. besedy pro žáky, exkurze, finanční a nefinanční dary atp.). 
 

Ad5) V rámci diskuse vystoupila předsedkyně Občanského sdružení Jana 

Jedličková a informovala ostatní o konání následujících nejbližších akcí a 

požádala rodiče o pomoc při jejich organizaci: Den stromů, Lampionový 

průvod, Sběr starého papíru a elektrospotřebičů, Vánoční jarmark. 

 

Ad6) Dále v rámci diskuze vystoupil ředitel školy a informoval rodiče o 

škole OnLine (elektronická žákovská knížka), reagoval i na dotazy rodičů 

- provoz školní jídelny, aktuální informace zveřejňované na internetových 

stránkách školy, ozdravné pobyty, sběr starého papíru, postup při 

opětovném uzavření školy ohledně covid 19, možnosti zapůjčení PC 

(notebook). 

 

Ad8) Zástupce školy informoval rodiče, že zápis z jednání Občanského 

sdružení bude k dispozici v kanceláři zástupce ředitele školy a na 

internetových stránkách školy. 

 

Termín konání další schůzky byl stanoven na 11. 11. 2021 v 15:30.  

Jednání bylo ukončeno v 16.30 hodin. 

 

 

 

 

Mgr. Jan Hefka                                                                                                   Ing. Mgr. Jana Jedličková 

Zástupce ředitele                                                                                                      předsedkyně OS 


